
VI. Český jazyk – sloh      (úterý 30. 3. 2021) 

1) Zahájíme mluvním cvičením. 

2) Budeme pokračovat tématem z minula – co jsme probírali? co si 
pamatujete?  

3) V zápise nám chybí příklady přirovnání, tím se budeme zabývat dnes a do 
zápisu doplníme. Inspirujte se z obrázků. Vymyslíte i nějaká další přirovnání 
týkající se vzhledu nebo vlastností osoby? 

 

Příklady zapište do sešitu k minulému zápisu. 

4) Další cvičení nám poslouží jako zásobárna slov pro popis. K těmto 
podstatným jménům doplňte co nejvíce přídavných jmen, která se k tomu hodí: 

(písemně do sešitu) 

celkový vzhled: (romantický, sympatický...) 

postava: 

vlasy: 

oči: 

čelo: 

nos: 

rty: 



tváře: 

pohled: (upřímný...) 

hlas: 

řeč: 

chůze: 

oblečení: 

Práci dodělejte samostatně, ještě to pak budete využívat. Příště si to přečteme 
na hodině! 

 


